honore in honorem, p benedictione ma
ledictione, p muneribus penas, pro requie
scibili vita amarissima morte. Nā postq̄ in
tolerabilia tormenta subijt ab eis discoria
tas in morte solis fuit. Nec postq̄ migra
uit ex hoc mundo neglexit oculos, sed in
uitabat miraculis perditos et prodigijs ad
mittebat aduersos, sed bestialem mentem
nilerat quod a malo retraheret. Quid sce
tero faciunt. Infamit̄ illud sacū corpus
Respuunt egrotū medētē, orbi manudu
centē, ceci ductorē, naufragi gubernatorē,
morti uiuificatorē. Et hoc quōd? Proij
ciunt nāq̄ in pelagus corpus sanctū. No
ta est igitur cum ipse de regionibus arme
nie archidiacono quatuor alioz martirū archie
que similiter dum signa operarent cum ea
fuerant in mare proiecte. Et p tantū spaci
um maris quatuor his precedētibz et tā
q̄ ministris obsequium quodāmodo apo
stolo faciētibz uenerunt in partes sicilie,
in insulam q̄ liparis nuncupatur sicut epo
ostiensis qui tunc p̄ns erat reuelatū fuit. Ve
nit ad pauperulam thesaurus uisissimus,
uenit ad ignobilem preciosissima margari
ta. Venit ad mestam splendidissimū lumi
nare. Alijs igit̄ quatuor ad diuersas terras
eunūbz, sanctum apostolum in dicta insu
la reliquerunt. Et enim quatuor predictos
martires apostolus retrosum relinquens
vnum scilicet Papiam in ciuitatez colū
nam. Hebaicum autem in ciuitatem q̄ cha
le vocat qui vsq̄ hodie suffragijs suis splē
dent. Reliquos vero duos in calabriadez
terraz direxit. Susceptus est igit̄ in multis
ymnis laudibus et cadelis et templū sibi
magnifice fabricatū. Mons autem vulca
nus insule contiguus cum habitatoribz est
set nocuus eo q̄ per sex stadia ignem emit
tebat, quasi per stadia septem se uisiliter e
longauit circa mare suspensus, ita ut vsq̄
hodie appareat vidētibz quasi figuratio
fugiētis ignis. Nunc ergo aue o beate be
atorum tibi beate bartholomee qui es diu
ne lucis splendor, sancte ecclesie piscator,

rationabilium piscium peritus captor, dul
cis fructus uuide palmitis, vulnerator di
aboli: mundum suo latrocinio vulnerāns
Gaudes sol orbis terre cuncta illuminās
os dei, lingua ignita sapientiam promens
fons iugiter sanitates emanans: qui mare
immerabilibus gressibus sanctificasti qui
terram purpuream tuo cruore sanctificasti: qui
ad celos commeasti, ubi in medio diuine
actei resurgens, in splendore inaccessibilis
glorie splendens in exultatione iocundita
tis insatiabilis gaudes. Nec hoc totius

De nomine

Augustinus hoc nomen sortitus ē vel
propter excellentiam dignitatis, vel
propter feruorem dilectionis, vel propter
ethimologiam nominis, propter excel
lentiam dignitatis, quoniam sicut imperator
augustinus p̄ellebat oēs reges, sic et iste ex
ceitit omnia doctores sicut dicit Remigius.
Unde alij doctores comparantur stellis,
Danielis, xij. Qui ad iusticiam erudiunt
multos quasi stellas. Sic autem compa
rantur soli sicut patet in epistola q̄ de eo can
tatur. Quasi sol resurgens, sic ipse resur
xit in templo dei. Secūdo, ppter feruore dile
ctionis. Quā sicut in eis augustinus valde
feruet estu caloris, sic et ipse valde icaluit ig
ne diuini amoris. Quā ipse in li. p̄fessionū de te
dicit. Bagitanetas cor meū charitate tua
rē. Itē ibidē. Aliqñ inuromitis me in af
fectū multū inuistatū introitus nescio ad
quam dulcedinē. Quō si p̄ficiat in me ne
scio quid erit, vnum scio q̄ vita ista non e
rit. Tercio propter ethimologiam nomis
dicitur enim augustinus ab augeo, et a sunt
quod est ciuitas, et ana quod est sursum. In
de Augustinus quasi augens supernā ciui
tatem, unde de eo cātatur. Qui preualuit
ampliare ciuitatē rē, vel ut dicit in glōsā
rio. Augustinus dicitur magnificus, felix,
preclarus. Fuit enim magnificus in vita,
preclarus in doctrina, felix in gloria. Cuius
vitā cōpilauit possidonius calament ep̄s
ut dicit Cassiodorus, in li. de vitis illustribz